Madeira, na época desportiva 2025/2026. 

2. Para a prossecução do previsto no número anterior a Direção Regional de Desporto concede ao Centro Social 
Desportivo de Câmara de Lobos (C.S.D.C.L.) uma comparticipação financeira até ao limite máximo de 32.481,55 € (trinta e 
dois mil, quatrocentos e oitenta e um euros e cinquenta e cinco cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

Ano 2025  ......................................................................................................... 16.240,78 €; 
Ano 2026  .........................................................................................................

[...]

federações nacionais e o apoio aos atletas de alto rendimento, na época desportiva 2025/2026, e o regime duodecimal do Plano 
Regional de Apoio ao Desporto (PRAD) 2026/2027, previsto no artigo 37.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

2. Para a prossecução do previsto no número anterior é atribuído ao Club Sport Marítimo da Madeira o apoio financeiro 
de 360.534,84 € (trezentos e sessenta mil, quinhentos e trinta e quatro euros e oitenta e quatro cêntimos), de acordo com o 
PRAD, para a época desportiva 2025/2026, aprovado pela Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

3. De acordo com o previsto na alínea a) do n.º 2 do artigo 3.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro, são

[...]

publicada no JORAM, I série, n.º 204, de 12 de dezembro, referente ao PRAD 2024/2025. 

4. Face ao disposto no número anterior a Direção Regional de Desporto concede ao Club Sport Marítimo da Madeira 
uma comparticipação financeira até ao limite máximo de 279.105,14 € (duzentos e setenta e nove mil, cento e cinco euros e 
catorze cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

PRAD 2025/2026 
Ano 2025  ........................................................................................................  42.433,98 €; 
Ano 2026  ......................................................................................................

[...]

rendimento, na época desportiva 2025/2026, e o regime duodecimal do Plano Regional de Apoio ao Desporto (PRAD) 
2026/2027, previsto no artigo 37.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

2. Para a prossecução do previsto no número anterior é atribuído ao Club Sports da Madeira o apoio financeiro de 
142.948,76 € (cento e quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e oito euros e setenta e seis cêntimos), de acordo com o 
PRAD, para a época desportiva 2025/2026, aprovado pela Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

3. De acordo com o previsto na alínea a) do n.º 2 do artigo 3.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro, são

[...]

contratualizados no CPDD n.º 259/2024, de 13 de dezembro, aprovado pela Resolução n.º 1170/2024, de 06 de dezembro, 
publicada no JORAM, I série, n.º 204, de 12 de dezembro, referente ao PRAD 2024/2025. 

4. Face ao disposto no número anterior a Direção Regional de Desporto concede ao Club Sports da Madeira uma 
comparticipação financeira até ao limite máximo de 121.644,66 € (cento e vinte e um mil, seiscentos e quarenta e quatro euros 
e sessenta e seis cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

PRAD 2025/2026 
Ano 2025  ........................................................................................................  27.618,90 €; 
Ano 2026  ........................................................................................................

[...]

regime duodecimal do Plano Regional de Apoio ao Desporto (PRAD) 2026/2027, previsto no artigo 37.º da Portaria 
n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

2. Para a prossecução do previsto no número anterior é atribuído ao Clube Amigos do Basquete o apoio financeiro de 
355.427,72 € (trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e sete euros e setenta e dois cêntimos), de acordo com o 
PRAD, para a época desportiva 2025/2026, aprovado pela Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro. 

3. De acordo com o previsto na alínea a) do n.º 2 do artigo 3.º da Portaria n.º 625/2025, de 18 de novembro, são

[...]

publicada no JORAM, I série, n.º 203, de 11 de dezembro, referente ao PRAD 2024/2025. 

4. Face ao disposto no número anterior a Direção Regional de Desporto concede ao Clube Amigos do Basquete uma 
comparticipação financeira até ao limite máximo de 262.782,62 € (duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois 
euros e sessenta e dois cêntimos), distribuída da seguinte forma: 

PRAD 2025/2026 
Ano 2025  ......................................................................................................... 25.830,81 €; 
Ano 2026  .......................................................................................................